

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110  
 RUA CAMPO GRANDE, 1585  
 C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2017 - PR**

Processo Administrativo: 47/2017  
 Data do Processo Adm.: 04/04/2017  
 Processo de Licitação: 47/2017  
 Data do Processo: 04/04/2017

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	120,000	PCT	Abaixador de Língua c/ 100 unid. (54-03-0984)	6,4250	771,0000
2	4,000	LT	ACETONA P.A. (54-03-0749)	24,3100	97,2400
3	6,000	FR	Ácido Tricloroacético 70% Solução qsp 30 mL (54-03-1079)	23,0000	138,0000
4	20000,000	UN	Agulha 13x4,5 (54-03-1034)	0,1582	3.164,0000
5	10000,000	UN	Agulha 25x0,60 (54-03-1033)	0,1607	1.607,0000
6	10000,000	UN	Agulha 20x5,5 (54-03-1032)	0,1632	1.632,0000
7	10000,000	UN	Agulha 25x60 (54-03-0987)	0,1607	1.607,0000
8	8000,000	UNI	Agulha 25x70 (54-03-0985)	0,1582	1.265,6000
9	8000,000	UN	Agulha 25x80 (54-03-0986)	0,1582	1.265,6000
10	3600,000	UN	Agulha 6mm para caneta de Insulina (45-05-0047)	2,4600	8.856,0000
11	10,000	FRASCO	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% EM GEL FRASCO CONTENDO 5 LITROS, INDICADO PARA, ANTI-SEPSIA DA PELE (MÃOS) EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO, CONSTANTDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO M. S. (54-03-1064)	42,6200	426,2000
12	300,000	LT	Alcool 70%, 1 litro. (54-03-0974)	8,3950	2.518,5000
13	80,000	Emb.	Algodão hidrófilo 500 g (54-03-1006)	18,4900	1.479,2000
14	5,000	Pct	Algodão ortopédico 15cm, embalagem com 12 unidades. (54-03-1117)	15,5867	77,9335
15	3,000	Pct	Algodão ortopédico 20cm, embalagem com 12 unidades (54-03-1118)	21,1833	63,5499
16	50,000	UN	Almotolias de 250ml (54-03-1089)	6,7075	335,3750
17	20,000	UN	Aparelho de Esfigmometro Adulto - completo composto de manometro mecanico tipo relógio com mostrador graduado em MMHG, braçadeira com fecho de velcro, confeccionado em lona de algodão, resistente, flexivel se molda facilmente ao braço, maguito e pera fabricados sem emendas de subpeças. (54-03-1130)	159,3833	3.187,6660
18	50,000	UN	Aparelho Glicosimetro ACCU-CHEK active (45-05-0046)	82,0000	4.100,0000
19	10,000	Pct	Atadura crepe de 15cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1135)	14,4075	144,0750
20	6,000	Pct	Atadura crepre de 20cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1136)	20,9350	125,6100
21	6,000	Pct	Atadura de crepe 10cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1133)	11,7850	70,7100
22	8000,000	UN	Atadura de Crepe 12cm (54-03-0977)	1,3300	10.640,0000

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110  
RUA CAMPO GRANDE, 1585  
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2017 - PR**

Processo Administrativo: 47/2017  
Data do Processo Adm.: 04/04/2017  
Processo de Licitação: 47/2017  
Data do Processo: 04/04/2017

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	6,000	Pct	Atadura de crepe de 12cmx4,5m, cor natural, com 13 fios (54-03-1134)		13,3475	80,0850
24	3,000	UN	Bolsa termica tamanho G (54-03-1063)		26,0000	78,0000
25	10,000	UN	Cinto para prancha de imobilização (socorro emergencia) (54-03-1067)		43,9750	439,7500
26	12,000	UN	Colar Cervical de resgate G (54-03-1058)		30,9100	370,9200
27	12,000	UN	Colar Cervical de resgate infantil (54-03-1059)		30,9100	370,9200
28	4,000	UN	Colar Cervical de resgate tamanho M (54-03-1057)		30,9100	123,6400
29	5,000	UN	Colar Cervical de resgate tamanho P (54-03-1056)		30,9100	154,5500
30	5,000	CAX	Coletor de Urina infantil-unissex-cx c/ 10 (54-06-0115)		10,1100	50,5500
31	400,000	UN	Coletor de Urina sistema fechado c/ filtro capac. 2000MM (45-05-0056)		7,2375	2.895,0000
32	800,000	Pct	Compressa de gaze tamanho 7,5cmx7,5cm,11 fios pct c/ 500 uni (54-03-1035)		25,1250	20.100,0000
33	2,000	LT	CORANTE FUCSINA DE ZIEHL - FRASCO 500 ML (54-03-0754)		21,0000	42,0000
34	8,000	CX	CORANTE PANOPTICO RAPIDO - CX COM 3 FRASCOS CORANTES (54-03-0751)		83,0000	664,0000
35	10,000	CAX	Corpetine (curativo) cx c/ 500uni (54-06-0117)		56,5650	565,6500
36	260,000	Pct	Descartex 13 litros pct c/ 10 uni (54-03-1036)		72,0833	18.741,6580
37	100,000	UN	Descartex capacidade de 3 litros (54-03-1088)		4,0400	404,0000
38	2000,000	UN	Dispositivop/ infusão venosa n. 21 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada. (54-03-1129)		1,1300	2.260,0000
39	5000,000	UN	Equipo macro gotas (54-03-1009)		3,2975	16.487,5000
40	100,000	UN	Dispositivop/ infusão venosa n. 19 (scalp) - composto por dispositivo de segurança que reduz o risco de acidentes com o perfuro-cortante. A agulha é protegida através de um simples movimento retilíneo pelas asas flexíveis. Após a ativação segura, a agulha permanece encapsulada, mantendo os profissionais livres de exposição ao material contaminado. Conector Luer-Lok. Assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos Luer-Lok, esterelizado a oxido de etileno, embalados		1,4500	145,0000

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110  
RUA CAMPO GRANDE, 1585  
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2017 - PR**

Processo Administrativo: 47/2017  
Data do Processo Adm.: 04/04/2017  
Processo de Licitação: 47/2017  
Data do Processo: 04/04/2017

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no M.S. (54-03-1010)			
41	50,000	UN	Escalpe nº 23 (54-06-0126)		0,6867	34,3350
42	20,000	Pct	Escova Cervical Estéril pct c/ 100uni. (54-03-1083)		47,7500	955,0000
43	300,000	UN	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M (54-03-0910)		13,2300	3.969,0000
44	10,000	CAX	Espatula de Ayres de madeira, resistente, pontas arredondadas descartaveis, utilizada para coleta de exame ginecologicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem undividual e reembalada em cx contendo 04 pacotes com 100Uni. (54-03-1082)		26,8333	268,3330
45	1500,000	UN	Especula Vaginal descartável tamanho P (54-03-1072)		1,7975	2.696,2500
46	800,000	UN	Especulo Vaginal descartável tamanho G (54-03-1074)		2,4175	1.934,0000
47	2500,000	UN	Especulo Vaginal descartável tamanho M (54-03-1073)		1,9150	4.787,5000
48	20,000	UN	Estetoscópio biauricular, com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável. hastes em alumínio, montada em tubo acustico duplo, flexivel, sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica. (54-03-1131)		51,9200	1.038,4000
49	2,000	UN	FILME RAO X 24X30 C100 (45-05-0002)		307,9500	615,9000
50	2,000	UN	FILME RAO X 35X35 C/100 (45-05-0004)		527,1475	1.054,2950
51	2,000	UN	FILME RAO X 35X43 C/100 (45-05-0005)		634,4900	1.268,9800
52	20,000	CX	Fio mononylon para sutura 3.0 - cx. c/ 24 unidades (54-03-1014)		75,2500	1.505,0000
53	15,000	CX	Fio mononylon para sutura 4.0 - cx. c/ 24 unidades (54-03-1015)		75,2500	1.128,7500
54	300,000	UN	Fita adesiva crepe 19mmx50m-rolo (54-03-1037)		6,4033	1.920,9900
55	300,000	UN	Fita adesiva crepe p/ autoclave 19mmx35m-rolo (54-03-1038)		7,4067	2.222,0100
56	36,000	UN	Micropore 25mmx10m branco c/ capa (54-03-1065)		5,3833	193,7988
57	10,000	CAX	Fita para urina c/ 10 parametros c/ 100 tiras (54-06-0109)		87,5000	875,0000
58	150,000	CAX	Fitas p/ aparelho glicose c/ 50 Unid. Com doação de 50 aparelhos glicosimetro (54-03-1054)		108,3333	16.249,9950
59	50,000	FR	Fixador Celular citológico é uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação (54-03-1075)		15,9300	796,5000

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110  
RUA CAMPO GRANDE, 1585  
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2017 - PR**

Processo Administrativo: 47/2017  
Data do Processo Adm.: 04/04/2017  
Processo de Licitação: 47/2017  
Data do Processo: 04/04/2017

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	20,000	FR	Gel -5 litros (54-03-1039)		42,2500	845,0000
61	100,000	UN	Insulina Completa comCaneta e refil3ML (lantus, Lispro, Novorapid, NPH) (45-05-0063)		39,0000	3.900,0000
62	750,000	UN	Insulina Lantus refil com 3ML (45-05-0054)		244,8300	183.622,5000
63	300,000	UN	Insulina Lispro refil com 3Ml (45-05-0055)		79,3000	23.790,0000
64	25,000	UN	Kit mascara p/ inalacao-adulto (54-03-1041)		13,0500	326,2500
65	25,000	UN	Kit mascara p/ inalacao-infantil (54-03-1040)		13,0500	326,2500
66	10,000	CX	Lâmina de bisturi descartavel- aço carbono n.15 - cx c/100 unidades (54-03-1022)		39,6667	396,6670
67	5,000	CAX	Lamina de bisturi descartavel de aço carbono n.22,cx c/100 uni (54-03-1042)		39,6667	198,3335
68	50,000	CAX	Lamina para microscopia lapidada 2,6x7 6cm com 50uni (54-03-1076)		10,1133	505,6650
69	2,000	CAX	Laminas de bisturi descartavel de aço carbono n.24,cx c/100uni (54-03-1043)		39,6667	79,3334
70	2,000	CAX	Laminulas 24x24mm cx c/ 10 uni (54-06-0108)		26,2500	52,5000
71	8,000	UN	Lanterna Clinica de alta performance com iluminação LED de 2,2V; - Confeccionada em metal leve de alta qualidade; - Iluminação brilhante LED para melhor visualização; - Medidas: Aproximadas de 14cm de comprimento e 1,2 cm de diâmetro. (54-03-1066)		182,2500	1.458,0000
72	20,000	Rolo	Lençol desc. de papel em rolo 100 fibras naturais 50x0,70m (54-03-1077)		56,2125	1.124,2500
73	6,000	FRASCO	LUGOL FORTE 2% Frasco c/ 100ml (54-03-0752)		119,0000	714,0000
74	80,000	UN	Luva cirúrgica estéril 7.5 (54-03-1018)		2,6350	210,8000
75	150,000	UN	Luva cirúrgica estéril 8.0 (54-03-1019)		2,6350	395,2500
76	380,000	CAX	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 UNI. (85-01-0131)		32,4075	12.314,8500
77	200,000	CX	Luva para procediemtno tam. P cx c/100 (54-02-0508)		32,4075	6.481,5000
78	400,000	CX	Luva para procedimento tam M cx c/ 100 (54-02-0087)		32,4075	12.963,0000
79	3,000	FR	Oleo de imersao para microscopia-frasco c/ 100ml (54-03-1068)		32,0000	96,0000
80	10,000	UN	Otoscopios, Pocket mini com estojo luxo omni 3000 md (54-03-1092)		851,3333	8.513,3330
81	20,000	PCT	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS BRANCO, PC. 2400 FOLHAS (54-02-0403)		49,5633	991,2660
82	120,000	UN	Papel toalha interfolhas c/ 100 folhas formato 20x22 cm. (54-03-1023)		18,0625	2.167,5000
83	20,000	UN	Polvedine degermante 1 litro (54-03-1024)		28,0500	561,0000

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110  
RUA CAMPO GRANDE, 1585  
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2017 - PR**

Processo Administrativo: 47/2017  
Data do Processo Adm.: 04/04/2017  
Processo de Licitação: 47/2017  
Data do Processo: 04/04/2017

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
84	20,000	UN	Polvedine tópico 1 litro (54-03-1025)		27,9067	558,1340
85	5000,000	UN	Saco de lixo hospitalar 20 litros (54-03-0992)		8,3625	41.812,5000
86	2000,000	UN	Saco de lixo hospitalar 60 litros (54-03-0999)		14,5525	29.105,0000
87	2,000	CX	Seringa 40x12, caixa com 100 unid. (54-03-1028)		15,0000	30,0000
88	3000,000	UN	Seringa agulhada 1ml 13x3,8 (54-03-1050)		0,4567	1.370,1000
89	2000,000	UN	Seringa agulhada 1ml 13x4,5 p/ insulina (54-03-1051)		0,9267	1.853,4000
90	2000,000	UN	Seringa Agulhada 3ml 13x4,5 (54-03-1004)		0,4100	820,0000
91	3000,000	UN	Seringa agulhada 3ml 20x5,5 (54-03-1048)		0,4750	1.425,0000
92	4000,000	UN	Seringa agulhada 3ml 25x0,60 (54-03-1049)		0,7250	2.900,0000
93	500,000	UN	Seringa agulhada p/ insulina 0,8x0,30 30 G (54-03-1052)		29,1233	14.561,6500
94	1500,000	UN	Seringa descartavel 10ml s/ agulha (54-03-1046)		0,5600	840,0000
95	1000,000	UN	Seringa descartavel 20ml s/ agulha (54-03-1047)		0,8925	892,5000
96	13000,000	UN	Seringa descartavel 3ml s/ agulha (54-03-1044)		0,3500	4.550,0000
97	11000,000	UN	Seringa descartavel 5ml s/ agulha (54-03-1045)		0,3950	4.345,0000
98	4,000	LT	SOLUÇÃO DE ETER SULFURICO (ALCOOL ETILICO/ETER, 1:1) (54-03-0750)		55,1600	220,6400
99	800,000	UN	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 12 (45-05-0051)		0,9033	722,6400
100	200,000	UN	Sonda de Alivio Uretral Siliconizada 18 (45-05-0052)		1,3975	279,5000
101	100,000	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 16 (45-05-0060)		5,9733	597,3300
102	100,000	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 18 (45-05-0059)		5,9733	597,3300
103	100,000	UN	Sonda Foley Latex Siliconizada Esteril nº 120 (45-05-0061)		5,9733	597,3300
104	2500,000	FR	Soro fisiológico 250 ml (54-03-1029)		4,7450	11.862,5000
105	2500,000	FR	SORO FISIOLOGICO 500 ML (54-03-0916)		5,8775	14.693,7500
106	800,000	FR	SORO GLICOSADO 500 ML (54-03-0642)		7,2000	5.760,0000
107	3,000	Pct	SWAB DE ALGODÃO PCT C/ 100 UNI (54-06-0116)		156,0000	468,0000
108	8,000	UN	Tala p/ imobilização em espuma confeccionada em tela aramada, cobertas com espuma, maleavel, galvanizada. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. E usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentetados. Não requer agua quente ou vapor para sua aplicação Tamanho G (54-03-1062)		20,6667	165,3336
109	8,000	UN	Tala p/ imobilização em espuma confeccionada em tela aramada, cobertas		20,6667	165,3336

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI**

CNPJ: 15.403.041/0001-04      Telefone: 67476 1110  
RUA CAMPO GRANDE, 1585  
C.E.P.: 79965-000      - Itaquiraí - MS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2017 - PR**

Processo Administrativo: 47/2017  
Data do Processo Adm.: 04/04/2017  
Processo de Licitação: 47/2017  
Data do Processo: 04/04/2017

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com espuma, maleavel, galvanizada. Pode der usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. É usada para imobilização provisoria no resgate e transporte de acidentes. Não requer agua quente ou vapor para sua aplicação Tamanho M (54-03-1061)			
110	2,000	UN	Tala p/ imobilização em espuma confeccionada em tela aramada, cobertas com espuma, maleavel, galvanizada. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. E usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer agua quente ou vapor para sua aplicação tamanho P (54-03-1060)		20,6667	41,3334
111	10000,000	UN	Tiras para Glicosimetro ACCU-CHEK Active (54-03-1137)		2,5500	25.500,0000
112	10,000	UN	Vaselina liquida frasco com 500ml (54-03-1078)		38,6333	386,3330
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	580.213,4047